
     
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради        

від 22 грудня 2023 року № 2082 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 рік» 

 

     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 

101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 

Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада  

 

     В И Р І Ш И Л А:  

     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 22 

грудня 2023 року № 2082–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2024 рік»: 

     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 

бюджету Арцизької міської територіальної громади за 5 місяців 2024 року на 

102,98% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на  2115150 

грн. за рахунок збільшення річних планових показників по: 

      КБКД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати» у сумі 1238000 грн.; 

     КБДК 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 

плата» у сумі 197150 грн.; 

     КБДК 18010500 «Земельний податок з юридичних осіб» у сумі 229000 

грн.; 

     КБДК 18010600 «Орендна плата з юридичних осіб» у сумі 451000 грн.. 

     1.2. Кошти у сумі  2115150 грн.  спрямувати: 

     1.2.1. Арцизькій міській раді у сумі 498000 грн.: 

      1)Комунальному підприємству «Водоканал» Арцизької міської ради на 

виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 

громади» на 2023-2025 роки» поточний трансферт у сумі 400000 грн.; 

      2) Комунальному некомерційному підприємству «Арцизька центральна 

опорна лікарня» Арцизької міської ради на «Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров’я» для виконання заходів програми підтримки лікарських 

кадрів Комунального некомерційного підприємства «Арцизька центральна 

опорна лікарня» на 2023-2024 роки поточний трансферт у сумі 98000 грн.; 



    1.2.2. Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради у сумі 

21000 грн. на фінансування заходів програми підтримки лікарських кадрів 

відокремленого підрозділу «Арцизька станція екстреної (швидкої) медичної 

допомоги комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний 

центр екстреної медичної допомоги і медицини катастроф» Одеської 

обласної ради» на 2024 рік; 

   1.2.3. Затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 1596150 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку). 

      Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 1596150  грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти  Відділу освіти, молоді та спорту на 

«Реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України» на об’єкт 

«Реконструкція будівлі Арцизького ліцею  № 5 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради, розташованого за адресою: Одеська 

область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи 115».  

     1.3. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької 

міської територіальної громади за рахунок Іншої субвенції з Павлівської 

сільської територіальної громади у сумі 260000 грн. та Теплицької сільської 

територіальної громади у сумі 282149 грн.. Кошти у сумі 542149 грн. 

спрямувати на поточний трансферт Комунальному некомерційному  

підприємству «Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької 

міської ради» для виконання заходів програми розвитку та фінансової 

підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико–санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2024-2025 роки.  

     1.4.   Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької 

міської територіальної громади за рахунок Інших дотацій з місцевого 

бюджету у сумі 37102 грн. та спрямувати ці кошти Комунальному 

некомерційному підприємству «Центр первинної медико–санітарної 

допомоги Арцизької міської ради» на компенсацію за розміщення тимчасово 

переміщених осіб. 

     1.5.   Збільшити доходну частину спеціального фонду бюджету Арцизької 

міської територіальної громади за рахунок Іншої субвенції з місцевого 

бюджету  у сумі 87354 грн. та спрямувати ці кошти Відділу освіти, молоді та 

спорту Арцизької міської ради з «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 

на продукти харчування (реалізація Програми шкільного харчування 

Всесвітньої продовольчої програми ООН, а саме відшкодування витрат на 

харчування за квітень 2024 року). 

     1.6. Затвердити перерозподіл видаткової частини бюджету  Арцизької 

міської територіальної громади: 

     1.6.1.   Фінансовому управлінню Арцизької міської ради зменшити 

асигнування з «Інші субвенції з місцевого бюджету» у сумі 14000 грн. з 

виконання заходів програми підтримки лікарських кадрів відокремленого 



підрозділу «Арцизька станція екстреної (швидкої) медичної допомоги 

комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний центр 

екстреної медичної допомоги і медицини катастроф» Одеської обласної 

ради» на 2024 рік та направити Відділу соціального захисту населення 

Арцизької міської ради на фінансування заходів програми підтримки 

лікарських кадрів відокремленого підрозділу «Арцизька станція екстреної 

(швидкої) медичної допомоги комунального некомерційного підприємства 

«Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини 

катастроф» Одеської обласної ради» на 2024 рік. 

     1.6.2. Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради зменшити 

асигнування по спеціальному фонду ( бюджету розвитку) з «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» з реконструкції та реставрація інших об’єктів у 

сумі 1700000 грн.  з об’єкту  « Реконструкція будівлі Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, розташованого за 

адресою: Одеська область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи 115»  

та направити на  «Реалізація проектів в рамках Програми з відновлення 

України» на об’єкт «Реконструкція будівлі Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, розташованого за 

адресою: Одеська область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи 115». 

      1.6.3.   Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради зменшити 

асигнування загального фонду бюджету у сумі 1075000 грн.: 

1) «Надання дошкільної освіти» з оплати праці з нарахуваннями  у сумі 

1000000 грн.; 

2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 

за рахунок коштів місцевого бюджету» з оплати водопостачання та 

водовідведення у сумі 60000 грн.; 

3) «Утримання та навчально - тренувальна робота комунальних дитячо –

юнацьких спортивних шкіл» з нарахування на оплату праці у сумі 15000 грн.. 

Направити кошти Відділу освіти молоді та спорту Арцизької міської 

ради у сумі 1075000 грн.: 

1)  « Надання дошкільної освіти» на : 

- продукти харчування у сумі 400000 грн.; 

- оплата водопостачання та водовідведення у сумі 10000 грн.; 

2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на продукти харчування у 

сумі 600000 грн.; 

3) «Утримання та навчально - тренувальна робота комунальних дитячо –

юнацьких спортивних шкіл» на: 

- предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 40000 грн.; 

- видатки на відрядження у сумі 25000 грн.. 

      1.6.4. Міській раді по Іншим заходам громадського порядку зменшити 

асигнування з оплати водопостачання та водовідведення у сумі 1030 грн. та 

направити на оплату електроенергії   на виконання заходів програми 



«Поліцейський офіцер громади» Арцизької міської територіальної громади 

на 2022-2025 роки. 

     1.6.5. Відділу культури та туризму Арцизької міської ради зменшити 

асигнування загального фонду бюджету по «Надання спеціалізованої освіти 

мистецькими школами» з оплати праці з нарахуваннями у сумі 60100 грн. та 

направити кошти на «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на інші 

виплати населенню для виконання заходів програми «Розвитку культури, 

туризму та збереження історико-культурної спадщини Арцизької міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки». 

    1.6.6.  Відділу культури та туризму Арцизької міської ради зменшити 

асигнування спеціального фонду бюджету ( бюджету розвитку) з 

«Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та інших клубних закладів» з фінансування об’єкту «Заходи з 

енергозбереження – капітальний ремонт з утепленням покрівлі та 

благоустрій Виноградівського Будинку культури, село Виноградівка, 

Болградський район, Одеська область» у сумі 633231 грн. та направити ці 

кошти  Відділу освіти, молоді та спорту на «Реалізацію проектів в рамках 

Програми з відновлення України» на об’єкт «Реконструкція будівлі 

Арцизького ліцею № 5 з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради, розташованого за адресою: Одеська область, Болградський район, м. 

Арциз, вул. Свободи 115».  

  1.6.7. Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради зменшити 

асигнування у сумі 267590 грн. з «Виконання інвестиційних проектів за 

рахунок субвенцій з інших бюджетів» з ремонту споруд цивільного захисту 

«Капітальний ремонт укриття Арцизького опорного закладу освіти № 1-ліцей 

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради", за адресою: 

Одеська область, м. Арциз, вул. Будівельників, буд, 15 г. Коригування.» та 

направити ці кошти на «Реалізацію проектів в рамках Програми з 

відновлення України» на об’єкт «Реконструкція будівлі Арцизького ліцею  № 

5 з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, розташованого 

за адресою: Одеська область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи 

115».  

   1.6.8. Затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 200000 грн. за 

рахунок зменшення бюджетних асигнувань Арцизькій міській раді з «Інші 

заходи, пов'язані з економічною діяльністю» з виконання заходів Програми 

термомодернізації та енергозбереження об’єктів комунальної власності 

Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки,  напрямком 

використання якого визначити передачу коштів із загального фонду бюджету 

до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку). 

      Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 200000 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти  Відділу освіти, молоді та спорту на 

«Реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України» на об’єкт 

«Реконструкція будівлі Арцизького ліцею № 5 з початковою школою та 



гімназією Арцизької міської ради, розташованого за адресою: Одеська 

область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи 115».  

     2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до рішення 

Арцизької  міської ради від 22 грудня 2023 року № 2082-VІІІ «Про бюджет 

Арцизької міської територіальної громади на 2024 рік». 

     3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію 

Арцизької міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестиційної діяльності.   
                                                                                          

 Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

20 червня 2024 року 

№2420-VІІІ            


